INDICAÇÃO Nº
2934
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, a liberação de recursos para a cobertura das quadras poliesportivas do Centro Esportivo de Pradópolis

JUSTIFICATIVA

O Centro Esportivo de Pradópolis vem necessitando de melhorias, entre outras, a cobertura de suas quadras poliesportivas o que viria a possibilitar a pratica de esportes em qualquer condição de tempo e ainda a realização de eventos locais e regionais como campeonatos e jogos.

Vale destacar na presente solicitação o importante papel que a prática desportiva tem na formação de nossos jovens, afastando-os de caminhos tortuosos e estimulando-os a uma vida saudável e frutuosa.

Sala das Sessões, em

Deputado Afonso Lobato - PV

SPL - Código de Originalidade: 739471 040907 1831